Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 20-11-2024
Insolventienummer F.01/24 /291
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000361605:F001
Datum uitspraak 19-07-2024
R-C mr. F.H.E. Boerma
Curator mr J.P.M. Dexters

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lancier International B.V. 20-08-2024
1

Gegevens onderneming

Lancier International B.V. (hierna: “Lancier”), statutair gevestigd te Hengelo, 20-08-2024
kantoorhoudend te (5704 DW) Helmond aan de Kariboelaan nr. 12, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 65711939

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving in het Handelsregister: “"groothandel in woningtextiel 20-08-2024
en vioerbedekking”. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 492.540,00 €21.164,00 € 253.127,00
2022 € 428.220,00 €5.351,00 € 255.926,00
2023

2024 €-15.939,92


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=881c61cc-d145-ef11-a891-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekening over 20-08-2024
het boekjaar 2022 en de interne conceptcijfers over 2024. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-08-2024
1

1
Boedelsaldo

20-11-2024
€ 21.099,91

2
Verslagperiode
van 20-08-2024

1
19-7-2024
t/m
7-8-2024
van 20-11-2024
2

8-8-2024
t/m
31-10-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 33 uur 25 min
2 24 uur 15 min
totaal 57 uur 40 min
Toelichting bestede uren
De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 20-08-2024
waaronder overleg met de bestuurders. Verder wordt verwezen naar de 1
onderliggende urenspecificaties.
Verslag 2: 20-11-2024
De afgelopen verslagperiode is de doorstart afgerond, is de 2

debiteurenincasso afgewikkeld en is het administratieonderzoek verricht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Lancier is de besloten vennootschap 20-08-2024
met beperkte aansprakelijkheid Martiaan Holding B.V. 1

Enig aandeelhouder en bestuurder van Martiaan Holding B.V. is de heer R
Raaijmakers. De heer R. Raaijmakers is derhalve de middellijk bestuurder van
Lancier.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er thans geen procedures. 20-08-2024

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringsmaatschappij verzocht de verzekeringen per 20-08-2024

datum faillissement te beéindigen. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is reeds voor datum faillissement beé&indigd. 20-08-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Lancier kent volgens de bestuurder de navolgende 20-08-2024
oorzaken: 1

Tijdens de coronaperiode was het bezoek aan klanten wegens de destijds
geldende regels niet mogelijk, waardoor de benodigde omzet niet behaald kon
worden. Ook ontstonden er leveringsproblemen bij de leveranciers door
tekorten aan materialen, ging één van de belangrijkste leveranciers failliet én
stegen de kosten voor grondstoffen. Daarnaast werd één van de twee
werknemers van Lancier langdurig ziek tijdens de coronajaren.

Lancier heeft bovendien zware financiéle gevolgen ervaren van het instorten
van de interieurmarkt vanaf medio 2023.

Tot slot kampte Lancier met een oplopende belastingschuld.

Lancier zag zich daardoor genoodzaakt het eigen faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

24-7-2024 1 Met machtiging van de rechter-commissaris is de

20-08-2024

1

20-08-2024
1

arbeidsovereenkomst met het personeelslid per schrijven d.d. 24

juli 2024 opgezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoek machtiging en opzeggen arbeidsovereenkomsten, contact met UWV. 20-08-2024

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Gering (kantoor en bedrijfsinventaris), twee € 4.500,00
voertuigen

totaal € 4.500,00

1

20-08-2024
1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een geringe (kantoor en bedrijfs)inventaris,
waaronder bureaus, kasten, computers, printers, stellages, een Mercedes-
Benz uit en een Ford Focus. Beide voertuigen hebben een kilometerstand
tussen de 350.000 en 395.000 kilometer.

Nadat een partij interesses heeft getoond in de gehele activa van gefailleerde,
heeft de curator een derde (in de persoon van de heer Spiekerman,
veilingmeester) ingeschakeld om de waarde van de bedrijffsmiddelen te
bepalen. De Rabobank heeft een pandrecht gevestigd op de inventaris,
voorraden, voertuigen en debiteuren. De Rabobank is akkoord gegaan met de
verkoop van de inventaris, voorraad en auto’s tegen de met haar besproken
prijzen en heeft haar pandrecht onder die voorwaarde vrijgegeven. De boedel
ontvangt een boedelbijdrage.

De (boedel)opbrengst is onder doorstart vermeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ten aanzien van de opbrengst van de inventaris komt de fiscus het
bodemvoorrecht toe.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg met de bestuurder en onderzoek naar de administratie, contact met
de taxateur, contact met de pandhouder, contact met de rechter-commissaris
verkrijgen toestemming voor de verkoop, contact met de koper en het
opstellen van het koopcontract.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Stoffen en textiel € 3.500,00
totaal € 3.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad bestaande uit stoffen en textiel. Ook
de voorraad is middels een activatransactie overgenomen. De
(boedel)opbrengst is onder doorstart vermeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder en onderzoek administratie, contact met de pandhouder,
contact met de rechter-commissaris verkrijgen toestemming voor de verkoop,
contact taxateur, opmaken koopcontract, contact met koper.

20-08-2024

1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-08-2024

1

20-08-2024
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

N.v.t. 20-08-2024
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie; correspondentie met de Rabobank. De curator heeft 20-08-2024
de bank verzocht om de recente bankafschriften af te geven. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van failliet blijkt een debiteurenvordering ten bedrage van 20-08-2024

circa € 8.767,-. De vorderingen op derden vallen onder het pandrecht van de 1
Rabobank.

Verslag 2: 20-11-2024
De afgelopen verslagperiode zijn de openstaande debiteurenvorderingen 2

geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie en overleg met bestuurder, contact met de 20-08-2024
pandhouder. De vorderingen zullen voor zoveel mogelijk door de bestuurder 1

van Lancier onder toezicht van de curator geind worden. Voor zover er

debiteuren door de bestuurder, die borg staat voor de vorderingen van de

bank, geind kunnen worden komt de boedel een boedelbijdrage van 10 % toe.

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank dient haar vordering nog kenbaar te maken.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht gevestigd op:

e inventaris;

e voorraden;

e huidige en toekomstige transportmiddelen;
e vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

De bank komt de opbrengst toe van:

a. de voorraad

b. de voertuigen

c. de debiteuren

De opbrengst van de inventaris komt de fiscus toe

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele partijen hebben een rechtsgeldig beroep gedaan op
eigendom(svoorbehoud), waaronder ter zake geleverde goederen,
bruikleengoederen en levering van voorraad onder consignatie. Met de
doorstarter is bedongen dat de betreffende rechten door haar afgewikkeld
dienen te worden.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

20-08-2024

1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-08-2024

1

20-08-2024

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

In het kader van de doorstart zijn de inventaris, de voorraad en de voertuigen
verkocht waarbij een boedelbijdrage van 10% is bedongen. De boedelbijdrage
bedraagt daarmee € 750,- exclusief BTW.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Met Rabobank is
veelvuldig contact geweest over de afwikkeling. De rechten van derden zijn in
kaart gebracht en voor zover van toepassing worden de rechten afgewikkeld.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In dit faillissement is een doorstart gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

Nadat een partij belangstelling heeft getoond in de activa van de
onderneming, zijn partijen tot overeenstemming gekomen. Onderdeel van de
doorstart is de verkoop van de bedrijfsmiddelen, voorraad, auto’s en goodwill/
handelsnamen.

20-08-2024

1

20-08-2024

1

20-08-2024

1

20-08-2024

1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-08-2024
1



6.6 Opbrengst
20-08-2024

€ 19.000,00
1

Toelichting

Met de doorstart is een koopprijs van € 19.000,00 gemoeid. De koopprijs is als
volgt verdeeld:

Goodwill € 11.000,00

Voorraad € 3.500,00

Mercedes-Benz € 2.000,00

Ford Focus € 2.000,00

Inventaris € 500,00

Totaal € 19.000,00

6.7 Boedelbijdrage
20-08-2024

€ 750,00
1

Toelichting

Met de Rabobank is een boedelbijdrage van 10% afgesproken. De
boedelbijdrage berekend over de voertuigen en de voorraad bedraagt
daarmee € 750,- excl. btw

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg met pandhouder (Rabobank), contact met koper, opstellen 20-08-2024
koopcontract, contact met de rechter-commissaris. Daarnaast vinden er 1
allerhande (praktische) werkzaamheden plaats in het kader van de doorstart.

Verslag 2: 20-11-2024
Afrekening met de pandhouder dient nog plaats te vinden. Dit zal de 2
komende verslagperiode gebeuren. De afrekening wachtte nog op de

afronding van de debiteurenincasso, hetgeen recent is geschied.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. De curator dient nog te
onderzoeken of er aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van het boekjaar 2016 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge art. 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Lancieris op 31 maart 2016 opgericht. Mocht aan de stortingsverplichting niet

voldaan zijn, dan is de vordering tot volstorting van de aandelen verjaard (zie:

Hoge Raad 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De ingeleverde administratie is aan een Quick scan onderworpen.

Verslag 2:
Het administratieonderzoek is afgerond. Er is niet gebleken van kennelijk
onbehoorlijk bestuur en/of onregelmatigheden anderszins.

20-08-2024

1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-08-2024
1

20-11-2024

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-08-2024
Toelichting

1
Salaris curator : p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-08-2024
€ 142.595,00

1

20-11-2024
Toelichting

2
Vooralsnog ingediend: € 147.013,-
8.3 Pref. vord. UWV

20-08-2024
Toelichting

1
Nog niet bekend
8.4 Andere pref. crediteuren

20-08-2024
Toelichting

1
Nog niet bekend
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-08-2024
8

1

20-11-2024
Toelichting

2
Tot op heden: 10 crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-08-2024
€ 114.386,50

1

20-11-2024
Toelichting

2

Tot op heden ter verificatie ingediend: € 124.860,58



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is niet te verwachten dat aan de concurrente crediteuren een uitkering kan
worden gedaan.

Verslag 2:
Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geinformeerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

20-08-2024

1

20-11-2024
2

20-08-2024

1

20-08-2024
1

20-08-2024

1

20-08-2024

1

20-08-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van:
(1) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en
(2) de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Verslag 2:

Het faillissement zal voor afwikkeling worden voorbereid nadat de afrekening

met de pandhouder heeft plaatsgevonden.

10.3 Indiening volgend verslag

20-2-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Verslag 1 en 2:

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

20-08-2024
EE
20-08-2024
EE
20-11-2024
EK
20-11-2024
EEZ
20-08-2024
EE
20-11-2024
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


